



**Pommersches
Landesmuseum**

Zwiedzanie z przewodnikiem

Oferujemy zwiedzanie z przewodnikiem na różne tematy związane z Muzeum i jego zbiorami w języku niemieckim, angielskim i polskim. Proszę ustalić interesujące Państwa tematy podczas umawiania terminu zwiedzania.

Kontakt

Korinna Friedrichs

telefon: +49 (0) 3834 83 12 22

e-mail: friedrichs@pommersches-landesmuseum.de

1. Zwiedzanie z przewodnikiem na temat historii Pomorza z wyłączeniem XX wieku (czas trwania: 1,5 h)

„Od epoki lodowcowej do ery kurortów Morza Bałtyckiego. 14 000 lat historii wybrzeża”

Wędruj po historii Pomorza od epoki lodowcowej aż po czasy, gdy wypoczywała tu berlińska elita. Dowiedz się, dlaczego na „Oponie Croya” zostali wspólnie uwiecznieni Martin Luter, saska księżniczka i książę pomorski oraz dlaczego Szwedzi postanowili dokonać dokładnych pomiarów Pomorza, ich ówczesnej prowincji.

2. Wycieczka z przewodnikiem na temat historii Pomorza bez geologii i prehistorii (czas trwania: 1,5 h)

„Kupcy hanzeatyccy, renesansowi książęta i właściciele ziemscy. Historia kultury od średniowiecza do XX wieku”

Wkrocz w historię Pomorza po upadku stowiańskiej świątyni Arkona. Poznaj techniki wznoszenia ceglanych budowli, historię unikatowej tapiserii zwanej „Oponą Croya” oraz dowiedz się, co przyniosła zawierucha wojny trzydziestoletniej. Powiemy Ci też, dlaczego mieszkańcy brazylijskiej dżungli po dziś dzień porozumiewają się w dialekcie dolnoniemieckim, jakim jest pomorski „Platt”.

3. Pomorze w XX wieku (czas trwania: 1 h)

„Pomorze w drodze do Europy. Od wojen światowych do współczesności”

Ekspozycje i relacje naocznych świadków rzucają światło na tę pełną przelomów epokę – od wojen światowych po migracje na wielką skalę, aż do dnia dzisiejszego. Uzyskasz istotne informacje na temat wysiedlania i wypędzenia niemieckiej ludności po II wojnie światowej, „Meklemburgii Wschodniej” w NRD, „Pomorza Zachodniego” w Polsce i renesansu Pomorza po zjednoczeniu Niemiec.

4. Highlight-Tour na temat historii Pomorza (czas trwania: 1 h)
„Złota obręcz, „Opona Croya” i szwedzki gabinet królewski. Najważniejsze wydarzenia w historii regionu”

Postuchaj opowieści o dwóch kilogramach złota z okresu wielkiej wędrówki ludów, gobelinie o wymiarach 4 x 7 m oraz pięciu szwedzkich królach i jednej królowej. Pozwól nam też wyjaśnić Ci, dlaczego parowiec „Kaiser Wilhelm” zaszokował Brytyjczyków w 1897 roku.

5. Highlight-Tour na temat historii Pomorza i Galerii Sztuki (czas trwania: 1,5 h)
„Kraina nad morzem oraz „Opona Croya”, Caspar David Friedrich i Vincent van Gogh. Przegląd zbiorów Muzeum Pomorza”

Poznaj różnorodność i skarby Muzeum Pomorza: od pozostałości klasztoru franciszkanów po wielokrotnie nagradzaną architekturę muzealną, od pomorskiego dinozaura po obrazy Maxa Liebermanna.

6. Wycieczka z przewodnikiem po całej kolekcji Galerii Sztuki (czas trwania: 1,5 h)
„Caspar David Friedrich, Vincent van Gogh i inni – 400 lat historii sztuki”

Poznaj interesujące fakty o wielkich mistrzach, ich talencie i zachwycających motywach w ich sztuce. Powiemy Ci, dlaczego psy Caspara Davida Friedricha mają po sześć uszu, jak Max Liebermann malował swoje słynne plamy słoneczne i kto sprowadził van Gogha na Pomorze.

7. Narodziny romantyzmu (czas trwania: 1 h)
„Narodziny romantyzmu – Caspar David Friedrich i jego przyjaciele malarze”

Poznaj oryginalne prace Caspara Davida Friedricha w mieście, w którym się przyszedł na świat, i poznaj jego przyjaciół malarzy: Rungego, Carusa i Dahla. Na koniec dowiesz się również, dlaczego ruiny klasztoru Eldena nie stoją w Greifswaldzie, ale w Karkonoszach ...

Ceny

maksymalnie 15 osób

Zwiedzanie z przewodnikiem w języku niemieckim 60 min.	50,00 €
Zwiedzanie z przewodnikiem w języku niemieckim 90 min.	75,00 €
Zwiedzanie z przewodnikiem w języku angielskim/polskim 60 min.	60,00 €
Zwiedzanie z przewodnikiem w języku angielskim/polskim 90 min.	85,00 €
Wycieczka kuratorska 60 min. (w zależności od dostępności)	100,00 €